



### KONKURSY



#### PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU INTERREG EUROPE

Kolejny nabór wniosków Interreg Europa odbędzie się w terminie 15 marca - 9 czerwca 2023 roku, bez ograniczeń tematycznych. Program opiera się na jednym priorytecie przekrojowym, celu szczegółowym Interreg "lepsze zarządzanie współpracą". Oznacza to, że beneficjenci mogą współpracować w zakresie wszelkich tematów o wspólnym znaczeniu zgodnie z ich potrzebami regionalnymi, o ile wchodzi to w zakres polityki spójności.

[Więcej >>>](#)



#### PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE WNIOSKÓW W RAMACH PROGRAMU INTERREG CENTRAL EUROPE

Drugi nabór wniosków Interreg Europa Środkowa odbędzie się w terminie 22 marca - 17 maja 2023 roku. W drugim naborze wniosków projektowych zaproszono organizacje z całej Europy Środkowej do zgłaszania pomysłów na współpracę ponadnarodową we wszystkich priorytetach i celach szczegółowych. Budżet wyniesie około 60 mln euro z EFRR. Zalecana wielkość partnerstwa to 5-12 organizacji, a rekomendowany czas trwania projektu to do 30 miesięcy i budżet od 1,2 do 1,9 mln euro EFRR (plus wkład własny).

[Więcej >>>](#)



#### PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM VI KONKURSIE INFOSTRATEG NA PROJEKTY TEMATYCZNE

Program INFOSTRATEG został przygotowany, by wspierać rozwój polskiego potencjału sztucznej inteligencji (SI) poprzez opracowanie rozwiązań wykorzystujących sztuczną inteligencję i blockchain, mających bezpośrednie zastosowanie w praktyce. Szósty konkurs ma na celu wybór wykonawców w ramach trzech tematów z zakresu tematycznego programu:

- T4) Różne scenariusze rozpoznawania zdjęć satelitarnych i lotniczych.
- T6) Scenariusze selektywnej ochrony roślin.
- T10) Rozpoznawanie na filmie zachowań ludzkich.

[Więcej >>>](#)



#### PRZYPOMINAMY O OGŁOSZONYCH KONKURSKACH HORYZONT EUROPA DLA KLASTRA 5

Komisja Europejska otworzyła konkursy dla Klastra 5: **klimat, energia i mobilność**. Konkursy badawcze w obszarze **Climate sciences and responses for the transformation towards climate neutrality** dotyczą m.in. analizy wpływu edukacji na temat zrównoważonego rozwoju i zmiany klimatu oraz powiązanych efektów uczenia się, wpływu gospodarki wodorowej na klimat, inicjatyw klimatycznych o

wysokiej integralności. Budżet konkursu 117,5 mln euro. Termin składania wniosków **18 kwietnia 2023 r.**

Konkursy badawcze w obszarze **Sustainable, secure and competitive energy supply** dotyczą m.in. kluczowych przyszłościowych technologii dla farm morskich, demonstracji zaawansowanych technologii biopaliw oraz syntetycznego odnawialnego paliwa dla lotnictwa i/lub żeglugi. Budżet konkursu 397,6 mln euro. Termin składania wniosków **30 kwietnia 2023 r.**

Konkursy badawcze w obszarze **Clean and competitive solutions for all transport modes** dotyczą m.in. przyspieszenia przejścia na bezpieczne stosowanie nowych zrównoważonych paliw neutralnych dla klimatu w transporcie wodnym, Rozwoju małych, elastycznych, bezemisyjnych i zautomatyzowanych statków. Budżet konkursu 216,0 mln euro. Termin składania wniosków **20 kwietnia 2023 r.**

[Link do konkursów](#)

## ROZWÓJ KARIERY



### NABORY EKSPERTÓW OCENIAJĄCYCH PROJEKTY

Wraz z uruchamianiem w Polsce kolejnych programów UE w perspektywie finansowej 2021-2027 ogłaszane są nabory na ekspertów oceniających projekty. Obecnie trwające nabory ekspertów:

**PARP** – nabór dotyczy programu FENG [więcej >>>](#)

**FE dla Województwa Śląskiego** (nabór ciągły) [więcej >>>](#)

**NCBR** – nabór ciągły [więcej >>>](#)

**Interreg Południowy Bałtyk 2021-27** [więcej >>>](#)



### WYSTARTOWAŁ NABÓR NA STYPENDIA POLSKO-AMERYKAŃSKIEJ KOMISJI FULBRIGHTA

Program umożliwiający osobom zatrudnionym w polskich instytucjach akademickich i naukowych realizację samodzielnych projektów badawczych lub badawczo-dydaktycznych w instytucji goszczącej w USA. Stypendium skierowane jest do pracowników i pracowniczek badawczych i dydaktycznych na każdym etapie kariery po uzyskaniu stopnia doktora.

[Więcej >>>](#)



### AKADEMICKIE PIĄTKI PRYZSTANI NAUKA

Już w najbliższy piątek 17 marca odbędzie się następujący Warsztaty Innowacji, w ramach Akademickich Piątków Przystani Nauka:

- godz. 8:00 [Zarządzanie innowacją](#)

- godz. 8:30 [Ocena potencjału rynkowego pomysłu lub nowej technologii](#)

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA



### WNIOSEK DO HORYZONTU EUROPA

30.03.2023 r., godz. 9:00, webinar dla naukowców, jednostek badawczych, przedsiębiorców zainteresowanych aplikowaniem o europejskie finansowanie na badania i innowacje; przedmiotem spotkania będzie: zakres wniosku o dofinansowanie, wypełniania jego części administracyjnej oraz poruszanie się po

platformie dedykowanej obsłudze wniosku; termin przyjmowania zgłoszeń mija 29 marca br.

[Więcej >>>](#)



### **KONFERENCJA OTWIERAJĄCA 2 NABÓR WNIOSKÓW W RAMACH INTERREG CENTRAL EUROPE**

Jeśli masz pomysł na międzynarodowe działania, chcesz poznać zasady programu, ciekawi Cię, jakie projekty mogą liczyć na dofinansowanie – nie przegap sesji “Let’s Get the Money on The Ground!” (22 marca 2023 r., godz. 11.30-12.30).

[Więcej >>>](#)



### **19 FESTIWAL NAUKI AKADEMII WSB**

Tegoroczna edycja Festiwalu Nauki została podzielona na pięć obszarów tematycznych: Womenleaders, Scenariusze przyszłości, Zielony Świat – zrównoważony rozwój, Work-life integrity, Cyfrowa transformacja.

Festiwal Nauki WSB odbędzie się w dniach **20-25.03.2023 r.**, w trakcie którego odbędą się wykłady, warsztaty, laboratoria, debaty.

Udział jest bezpłatnym ale wymagana jest rejestracja.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI